

Vitral A/S

Ådalsvej 99, 2970 Hørsholm

CVR-nr.: 23 13 62 28

Årsrapport 2019

Regnskabsperiode:

1. januar 2019 - 31. december 2019

Dato for godkendelse af årsrapport:

17. april 2020

Generalforsamlingsdirigent:

Lars Rothschild

Indhold

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 2019	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance pr. 31. december	7
Noter	9

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Vitral A/S
Ådalsvej 99
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 23136228
Hjemstedskommune: Hørsholm
Stiftet: 30. oktober 1956
Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Regnskab nr.: 62

Direktion:

Henrik Øvli Øvlisen (direktør)

Bestyrelse:

Patrick Wayne Mc Kenzie (formand)
Henrik Øvli Øvlisen
Katja Søndergaard

Revision:

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1
2500 Valby

Generalforsamling:

Ordinær generalforsamling afholdes 17. april 2020 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Vitral A/S er en 100% ejet dattervirksomhed af VKR Holding A/S og har som hovedaktivitet at producere, markedsføre og sælge ovenlysløsninger til skrå og flade tage.

Udvikling i økonomiske forhold og aktiviteter

Bruttoresultatet i 2019 udgjorde -3 mio. DKK (mod 13 mio. DKK i 2018) og årets resultat efter skat udgjorde -2 mio. DKK (mod 3 mio. DKK i 2018).

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets aktivitetsniveau forventes i 2020 at blive påvirket af de omstændigheder, der følger af Corona krisen. Effekterne forventes at være midlertidige, og selskabet forventer fortsat et positivt resultat for regnskabsåret 2020, dog på et lavere niveau end i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 2019

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

t. DKK	Note	2019	2018
Bruttoresultat		-3.273	12.621
Personaleomkostninger	2	-690	-5.357
Af- og nedskrivninger		<u>-603</u>	<u>-1.348</u>
Resultat før finansielle poster og skat		-4.566	5.916
Resultat efter skat i dattervirksomheder		971	602
Finansielle indtægter	3	945	362
Finansielle omkostninger	4	<u>-742</u>	<u>-1.152</u>
Resultat før skat		-3.392	5.728
Skat af årets resultat	5	<u>842</u>	<u>-3.060</u>
Årets resultat		<u>-2.550</u>	<u>2.668</u>
Resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		971	1.320
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		0	258
Overført resultat		<u>-3.521</u>	<u>1.090</u>
Resultatdisponering i alt		<u>-2.550</u>	<u>2.668</u>

Årsregnskab 2019

Balance pr. 31. december

t. DKK	Note	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>0</u>	<u>331</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>331</u>
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.193</u>	<u>1.529</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.193</u>	<u>1.529</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder		<u>3.333</u>	<u>2.297</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	<u>3.333</u>	<u>2.297</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.526</u>	<u>4.157</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>6.197</u>	<u>2.895</u>
Varebeholdninger i alt		<u>6.197</u>	<u>2.895</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.446	5.383
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.196	1.840
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		366	10.317
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede selskaber		751	0
Andre kortfristede tilgodehavender		1.235	504
Periodeafgrænsningsposter		<u>127</u>	<u>211</u>
Tilgodehavender i alt		<u>8.121</u>	<u>18.255</u>
Likvide beholdninger		<u>2.448</u>	<u>7.633</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.766</u>	<u>28.783</u>
AKTIVER I ALT		<u>21.292</u>	<u>32.940</u>

Årsregnskab 2019

Balance pr. 31. december

t. DKK	Note	2019	2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		5.262	5.262
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.607	1.611
Overført resultat		494	3.781
Reserve for udviklingsomkostninger		<u>0</u>	<u>258</u>
Egenkapital i alt		<u>8.363</u>	<u>10.912</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>4.272</u>	<u>9.421</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	<u>4.272</u>	<u>9.421</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	0	234
Forudbetalinger fra kunder		0	79
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	265
Leverandørgæld		3.022	4.441
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.560	3.776
Anden kortfristet gæld		<u>75</u>	<u>3.812</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>8.657</u>	<u>12.607</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.929</u>	<u>22.028</u>
PASSIVER I ALT		<u>21.292</u>	<u>32.940</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser og øvrige kontraktlige forpligtelser	10		

Årsregnskab 2019

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vitral A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B virksomheder med tilvalg af enkelte regler for regnskabsklasse C virksomheder.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for VKR Holding A/S, Hørsholm, CVR-nr. 30830415. Selskabet aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens §110 ikke koncernregnskab.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første omregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ved indregning af udenlandske virksomheders regnskaber omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer ved omregning indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Selskabet har i resultatopgørelsen valgt at sammendrage posterne Nettoomsætning, Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, Andre driftsindtægter og Andre eksterne omkostninger i posten Bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter gager, løn og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Årsregnskab 2019

Noter

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster vedrørende tilgodehavender, gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat og årets udskudte skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og indgår i acontoskatteordningen. Ved overskud afregner selskabet den danske skat af den skattepligtige indkomst for selskabet til moderselskabet, VKR Holding A/S. I tilfælde af underskud modtager selskabet en godtgørelse fra moderselskabet, VKR Holding A/S, vedrørende skatteværdien af selskabets underskud, der anvendes i sambeskatningen.

Moderselskabet, VKR Holding A/S, er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf den samlede danske skat af de sambeskattede selskabers skattepligtige indkomst.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der nedskrives til realisationsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 2019

Noter

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, svarende til dagsværdien af købsvederlaget eksklusiv omkostninger afholdt i forbindelse med virksomhedskøbet. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder værdireguleres efterfølgende med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis elimineret for urealiserede koncerninterne avancer/tab, samt efterfølgende reguleringer af dagsværdien af betingede købsvederlag.

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter direkte og indirekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmede regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket á conto faktureringer og forventet tab.

Når salgsværdien for en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere. Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for varer og serviceydelser, der endnu ikke er modtaget samt omkostninger afholdt til varer og tjenesteydelser, som først tages i anvendelse i det efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Forpligtelser

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdi.

Årsregnskab 2019

Noter

2. Personaleomkostninger

t. DKK	2019	2018
Gager og lønninger	650	4.945
Pensioner	28	370
Andre omkostninger til social sikring	12	42
Personaleomkostninger i alt	690	5.357
Gennemsnitligt antal medarbejdere (fuldtid)	1	11

3. Finansielle indtægter

Heraf udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 t. DKK (2018: 238 t. DKK).

4. Finansielle omkostninger

Heraf udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 204 t. DKK (2018: 147 t. DKK).

5. Skat af årets resultat

t. DKK.	2019	2018
Årets aktuelle skat	751	0
Regulering til tidligere år	91	0
Årets regulering af udskudt skat	0	-3.060
Skat af årets resultat i alt	842	-3.060

Årsregnskab 2019

Noter

6. Finansielle anlægsaktiver

t. DKK.	Kapital- andele i datter- virksom- heder
Kostpris 1. januar 2019	686
Valutakurs- og andre reguleringer	40
Kostpris 31. december 2019	726
Værdireguleringer 1. januar 2019	1.611
Valutakurs- og andre reguleringer	25
Årets resultat og værdireguleringer	971
Værdireguleringer 31. december 2019	2.607
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.333

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Vitral UK Limited, Cambridge*	England	100%
Vitral UAB, Klaipeda	Litauen	100%

*Undtaget fra revision under UK companies Act 2006, jf. § 479(a).

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

t. DKK	2019	2018
Salgsværdi af entreprisekontrakter	1.196	1.964
Acontofaktureringer	0	-389
Igangværende arbejder for fremmed regning 31. december	1.196	1.575
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiv)	1.196	1.840
Forudbetalinger fra kunder (gældsforpligtelser)	0	-265
Igangværende arbejder for fremmed regning 31. december	1.196	1.575

Årsregnskab 2019

Noter

8. Langfristede gældsforpligtelser

t. DKK	Langfristet gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet andel (0-1 år)	Langfristet andel (over 1 år)	Restgæld efter 5 år
Gældsforpligtelserne fordeles således: Anden langfristet gæld	<u>4.272</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld i alt 31. december	<u><u>4.272</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

9. Eventualaktiver

Skatteværdien af udskudte skattefradrag (skatteaktiv), t. DKK 2.010, er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om, hvorvidt disse kan udnyttes.

10. Eventualforpligtelser og øvrige kontraktlige forpligtelser

Skatteværdien af udskudte skattefradrag (skatteaktiv), t. DKK 2.010, er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om, hvorvidt disse kan udnyttes.

t. DKK	2019	2018
Kautionsforpligtelse	300	300
Leasingforpligtelser (operationel leasing)	254	419

Til sikkerhed for bankens engagement er der stillet virksomhedspant på t. DKK 7.000.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i VKR koncernen. Selskabet hæfter i henhold til lovgivning ubegrænset og solidarisk med de øvrige danske selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter, renter heraf o.l. samt for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Katja Søndergaard

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-467382518406

IP: 93.164.xxx.xxx

2020-04-17 07:48:19Z

NEM ID 

Henrik Øvli Øvlisen

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-388119865552

IP: 87.60.xxx.xxx

2020-04-17 08:33:44Z

NEM ID 

Henrik Øvli Øvlisen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-388119865552

IP: 87.60.xxx.xxx

2020-04-17 08:33:44Z

NEM ID 

Patrick Wayne Mc Kenzie

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-641295632087

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-04-17 08:38:28Z

NEM ID 

Ebbe Strøm Bendixen

Revisor

På vegne af: Baker Tilly Denmark

Serienummer: CVR:35257691-RID:72771071

IP: 80.210.xxx.xxx

2020-04-17 11:26:07Z

NEM ID 

Henrik Sadolin Jørgensen

Revisor

På vegne af: Baker Tilly

Serienummer: CVR:35257691-RID:81561310

IP: 91.221.xxx.xxx

2020-04-20 06:56:20Z

NEM ID 

Lars Rothschild

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-011171580355

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-04-22 08:46:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8JMF-B6OWE-4SBEF-E6IEU-07LK6-EAILE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>